П Р И К А З

 от 17 октября  2024 г.                    с. Столбовое                                      № 364

Об открытии осенней дневной тематической

площадки на базе МБОУ «Столбовская средняя

школа имени Героя Советского Союза Н.А.

Токарева» в 2024 учебном году

На основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 28 декабря

2023 года 2498-р «О организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым
в 2024 году», в соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно – эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», распоряжением
администрации Сакского района от 11.03.2024 №46-р «Об организации отдыха детей
и их оздоровления в Сакском районе Республики Крым в 2024 году» с целью
обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей в осенний период
2024г., созданию надлежащих условий для культурно- воспитательной, культурно-
оздоровительной и спортивной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Столбовская средняя школа имени                         Героя

Советского Союза Н.А. Токарева» осеннюю дневную тематическую площадку

«Солнышко» в очно – заочном формате с 28.10.2024 г. по 03.11.2024 г.
2. Установить время работы с 8:00 до 11:30
3. Заместителю директора по УВР Поповой К.А.:
3.1. Создать необходимые условия проведения досуга детей в период осенних

каникул в очно-заочном формате на дневной тематической площадке в
образовательном учреждении.

3.2. Утвердить следующее штатное расписание осенней дневной тематической
площадки:

Попова Кристина Анатольевна, начальник осенней дневной тематической
площадки;

Сейдаметова Феридэ Энверовна, воспитатель;
Беловежкин Александр Николаевич, воспитатель;
Чайникова Лейла Алиевна, воспитатель;
Валеева Светлана Александровна, воспитатель;
Омельяненко Елена Борисовна, воспитатель;
Мустафаева Салия Зайрединовна, воспитатель;
 Сатурина Виктория Андреевна, воспитатель;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Дудник Наталья Федоровна, медицинская сестра;
Куклина Маргарита Евгеньевна, воспитатель;
Газиева Феридэ Умеровна, воспитатель;
Ларина Елена Владимировна, воспитатель;
Кузнецова Людмила Алексеевна, воспитатель;
Литвинова Ангелина Григорьевна, педагог-библиотекарь.
Мустафаев Энвер Шевкетович, учитель по физической культуре;
Нурмамбетова Светлана Мичеславовна, педагог-организатор;
Пирогова Оксана Юрьевна, воспитатель;
Степкина Татьяна Владимировна, воспитатель.
3.3. Обеспечить
3.3.1.Проведение многопрофильной смены, в том числе для: детей с

ограниченными возможностями здоровья; детей, состоящих на различных видах
учета; талантливых и одаренных детей на дневной тематической площадке на базе
МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева».

3.3.2. Реализацию проекта «Активные каникулы» с целью привлечения детей и
молодежи к участию в конкурсных программах, просмотрах мастер-классов по
различной тематике, проведению опросов и тестирования на сайтах школ и других
активностей сети Интернет.

3.3.3. Реализацию воспитательных мероприятий согласно утвержденным
программам воспитательной работы.

3.3.4. Отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе
детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей, состоящих
в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в 100% объеме.

3.3.5. Соблюдение работниками правил техники безопасности и охраны труда.
3.3.6. Информирование отдела образования в течение 1 часа в устной и

письменной форме обо всех чрезвычайных ситуациях, несчастных случаях,
произошедших в период деятельности площадок;

3.3.7. Проведение противопожарных инструктажей и практических отработок
по эвакуации на случай возникновения пожара с привлечением добровольных
пожарных дружин и персонала, объектовых тренировок по порядку действий при
угрозе совершения или совершении террористического акта перед началом работы
дневных тематических площадок.

3.3.8. Организовать тренинги и мастер классы среди несовершеннолетних по
формированию здорового образа жизни и профилактики негативных явлений
совместно с Государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Сакский
районный центр социальных служб для семьи, детей и молодежи».

4. Спевак Н.С., инженеру по охране труда осуществлять ежедневный контроль
за работоспособностью систем противопожарной защиты путем проверки вывода
сигнала на пульты централизованного наблюдения пожарных частей.

5. Утвердить списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению на дневной
тематической площадке (на основании заявлений родителей) (Приложение 1)

6. Утвердить план работы осенней дневной тематической площадки
(Приложение 2)

7.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Попову К.А.

Директор                                                                               О.Л.Лункина

С приказом ознакомлены:

   С.А.Валеева «__» 2024г.

   А.Г.Литвинова «__» 2024г.

   А.Н.Беловежкин «__» 2024г.

   В.А. Сатурина «__» 2024г.

   Е.Б.Омельяненко «__» 2024г.

   Е.В.Ларина «__» 2024г.

   Е.И.Лысякова «__» 2024г.

   Л.А.Кузнецова «__» 2024г.
   Ф.Э.Сейдаметова «__» 2024г.
   К.А.Попова «__» 2024г.

   Л.А.Чайникова «__» 2024г.

   М.Е.Куклина «__» 2024г.

   Н.Ф.Дудник «__» 2024г.

   О.Ю.Пирогова «__» 2024г.

   С.З.Мустафаева «__» 2024г.

   С.М.Нурмамбетова «__» 2024г.

   Т.В. Степкина «__» 2024г.

   Э.Ш.Мустафаев «__» 2024г.

		2024-10-28T13:55:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ